
8. Satzung zur Änderung der Satzung über die Reinigung öffentlicher Straßen, 
Wege und Plätze in der Stadt Rotenburg (Wümme) 

 

(Straßenreinigungssatzung) 
 
 
Aufgrund der §§ 10, 58 und 11 Nds. Kommunalverfassungsgesetz (NKomVG) hat der Rat der 
Stadt Rotenburg (Wümme) in seiner Sitzung am __.__.2019 folgende Satzung beschlossen: 
 
 

§ 1 
 
Die Satzung über die Reinigung öffentlicher Wege, Straßen und Plätze in der Stadt Rotenburg 
(Wümme) vom 24.11.1988, geändert durch Satzung vom 18.2.2008, 09.11.2010, 15.12.2011, 
20.12.2012, 19.11.2015, 24.10.2016 und 21.12.2017 wird wie folgt geändert: 
 
I. In der Anlage 2 (Winterdienst) werden folgende Ergänzungen vorgenommen: 
 

 Buchholzer Weg 
 

 Celler Weg 
 

 Lüneburger Weg 
 

 Schneverdinger Weg 
 

 Uelzener Weg 
 

 Walsroder Weg 
 
 
II. In der Anlage 3 (geschlossene Ortslage) wird der Plan Nr. 1 (Stadtgebiet) um das 

Neubaugebiet Brockeler Straße II ergänzt 
 
 

§ 2 
 
Diese Satzung tritt am 01.01.2020 in Kraft 
 
 
 
 


